



# DZIENNIK ŁÓDZKI

## Komunikat agencji TASS o locie statku kosmicznego

MOSKWA (PAP). — Agencja TASS podaje: Zamierzony program badania lotu statku kosmicznego zakończony został w dniu 19 maja 1960 r. Zgodnie z programem, 19 km. o godzinie 2 minut 52 czasu moskiewskiego w celu sprowadzenia statku kosmicznego z orbity nadano „rozkaz” włączenia urządzeń hamujących i odłączenia kabiny hermetycznej.

Urządzenia hamujące zaczęły pracować, a jednocześnie zaczęły

się dokonywać przewidziana stabilizacja statku. Jednakże w wyniku defektu, jaki nastąpił w tym czasie w jednym z przyrządów systemu orientującego statek kosmiczny, kierunek impulsu hamowania odchylił się od przewidzianego. W rezultacie, zamiast zmniejszenia szybkości nastąpiło pewne zwiększenie szybkości i statek kosmiczny przeszedł na nową orbitę eliptyczną leżącą w płaszczyźnie pokrywającej się prawie z płaszczyzną poprzedniej orbity, ale mającą o wiele większe apogeum.

Odłączenie się kabiny hermetycznej od statku kosmicznego dokonano się zgodnie z przewidywaniami, przy czym zarejestrowano, iż urządzenia stabilizacyjne kabiny pracują normalnie.

W wyniku wyszeregowania pierwszego statku kosmicznego rozwiązano szereg bardzo ważnych zadań naukowych i technicznych:

- Sprawdzono sprawność startu i lotu według nakreślonego programu potężnej rakiety nośnej, co zapewniło sprowadzenie z wysokości przewyższającej statku kosmicznego na orbitę zbliżoną do koleistej;
- podczas lotu urządzenia sterujące statkiem kosmicznym i na dające mu orientację w ciągu kilkunastu dni działały sprawnie;
- uzyskane dane pomiarów telemetrycznych dowiodły, iż podczas całego lotu system aklimatyzacyjny i system regulacji ciepłoty statku pracowały normalnie, zapewniając warunki niezbędne dla przetrwania lotu człowieka;
- łączność telegraficzna ze statkiem kosmicznym przebiegała normalnie.

(Dalszy ciąg na str. 2)

Na str. 3 zamieszczamy uchwałę Plenum KŁ PZPR

### Spotkanie dziennikarzy łódzkich z korespondentem Moskiewskiej „Prawdy”

Wczoraj bawił w Łodzi Leonid Romanowicz, korespondent warszawskiej moskiewskiej „Prawdy”.

W godzinach południowych Leonid Romanowicz spotkał się z członkami prezydium Łódzkiego Oddziału Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich oraz z redaktorami naczelnymi pism łódzkich, radia i telewizji.

W szczerzej i serdecznej atmosferze przedyskutowano na tym spotkaniu osiągnięcia i błędy, zarówno prasy polskiej jak i radzieckiej, sprawę nawiązania ściślejszych stosunków pomiędzy dziennikarzami Kraju Rad i prasą łódzką.

Szczegółowe omówienie zagadnień zawodowych trwało przez kilka godzin. Musimy nadmienić, że Leonid Romanowicz jest doskonale zorientowany w zagadnieniach prasy polskiej i radzieckiej, i dlatego rozmowa z nim nie następczała żadnych trudności, tym bardziej, że miły gość włada biegle językiem polskim.

## Wielki wiec w Berlinie

### Wierzymy, że siły pokoju odniosą zwycięstwo nad siłami wojny i agresji — oświadcza N. S. Chruszczow

BERLIN (PAP). — W jednej z największych sal Berlina, hali im. Wernera Seelenbinderera odbył się w dniu 20 bm. wiec, na który przybyli szefowie i pracownicy placówek dyplomatycznych, akredytowani przy rządzie NRD, przedstawiciele prasy niemieckiej i zagranicznej oraz liczni przedstawiciele ludności Berlina. Na placu przed halą zgromadzili się tłumy berlińczyków.

O godzinie 17 na salę przybyli witali huczny oklaskami N. Chruszczow, W. Ulbricht, Otto Grotewohl, marszałek Związku Radzieckiego R. Malinowski, przywódca SED, przewodniczący Izby Ludowej Dieckmann, przewodniczący Krajowej Rady Frontu Narodowego Niemiec Demokratycznych Correns, członkowie rządu NRD, przywódca partii demokra-

tycznych i organizacji masowych, pierwszy sekretarz KC KP Niemiec M. Reimann, w prezydium zasiadli także ambasador ZSRR w NRD M. Pierwuchin i dowódca wojsk radzieckich w Niemczech gen. Jakubowski.

### Dziś Chruszczow opuszcza Berlin

BERLIN (PAP). — Agencja ADN podała, że premier Związku Radzieckiego N. S. Chruszczow opuści w sobotę stolicę Niemieckiej Republiki Demokratycznej. Berlińczycy będą żegnać odjeżdżającą radziecką delegację zebrań na trasie przejazdu.

Wiece otworzył przewodniczący Krajowej Rady Frontu Narodowego Niemiec Demokratycznych Correns, który serdecznie powitał przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR N. Chruszczowa, Correns podkreślił, że entuzjastycznym powitaniem zgłowanym premierowi ZSRR ludność Berlina wyraziła całkowite poparcie dla konsekwentnego stanowiska zajętego przez Chruszczowa w Paryżu.

Witany gorącymi oklaskami, na trybunę wszedł N. Chruszczow, który wygłosił przemówienie. (Skrót przemówienia podajemy oddzielnie).

Po przemówieniu N. Chruszczowa rozlegają się burzliwe owacje, padają okrzyki „družba”, „freundschaft”, Grupa pionierów wręcza premierowi ZSRR bukiet bzu. W. Ulbricht, O. Grotewohl, J. Dieckmann, E. Correns wymieniają serdeczne uściski dłoni z N. Chruszczowem.

Następnie głos zabiera pierwszy sekretarz KC SED W. Ulbricht. Po przemówieniu W. Ulbrichta ponownie rozlegają się huczne oklaski, padają okrzyki na cześć przyjaźni między narodami Związku Radzieckiego i NRD, na cześć światowego pokoju.

## Gorąco oklaskuje Łódź zespół „Śląska”

Oklaskiwaliśmy ich gorąco tu, w Łodzi, przed dwoma laty. Obecnie Zespół Pieśni i Tańca „Śląska” — opromieniony chwalebą, którą zdobył sobie podczas ostatniego tournée na drugiej półkuli — powrócił do nas znowu.

Nie zmieniła się klasa artystyczna tego świetnego zespołu — nie zmieniła się i nasza dla niego sympatia. Stąd i ta serdeczna aura, w jakiej odbyły się pierwsze występy „Śląska” zorganizowane w Hali Sporto-



Tłumy berlińczyków witały N. S. Chruszczowa przejeżdżającego ulicami stolicy NRD.

### Przemówienie N. S. Chruszczowa (skróty)

Chciałbym w imieniu własnym i w imieniu towarzyszy odbywających wraz ze mną podróż — powiedzieć na wstępie premier Chruszczow — gorąco podziękować Centralnemu Ko-

mitetowi Socjalistycznej Partii Jedności Niemiec i rządowi Niemieckiej Republiki Demokratycznej za zaproszenie nas do odwiedzenia Berlina w drodze z Paryża do Moskwy. W imieniu Centralnego Komitetu Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego, rządu radzieckiego i całego naszego narodu przekazuję gorące, braterskie pozdrowienia mieszkańcom Berlina, a w ich osobach całemu narodowi Niemieckiej Republiki Demokratycznej, wszystkim tym, którzy wytrwale i twórczo pracują budując socjalistyczne państwo na ziemi niemieckiej.

### W poniedziałek o godz. 21 posiedzenie Rady Bezpieczeństwa

NOWY JORK (PAP). — Jak podaje Agencja Associated Press, posiedzenie Rady Bezpieczeństwa, której zwolania zażądał Związek Radziecki w związku z lotami nad jego terytorium amerykańskich samolotów szpiegowskich „U-2”, wyznaczone zostało na najbliższy poniedziałek na godzinę 21 czasu warszawskiego.

### Eisenhower odleciał do Waszyngtonu

LONDYN (PAP). Prezydent Eisenhower zakończył swą jednodniową wizytę w Portugalii, skąd odleciał w piątek do Waszyngtonu.

## Potężny huragan nad Rzeszowszczyzną

Wiele osób w całym województwie zostało rannych, są i zabici. M. in. na trasie kolejki wąskotorowej Przeworsk — Dynów huragan spowodował przewrócenie się pociągu. Jedną osobę została zabita, zaś ponad 20 doznało cięższych lub lżejszych obrażeń.

Wielu z rannych i zabitych jest niepełna. Napływają bowiem meldunki o dalszych śmiertelnych ofiarach.

KRAKÓW (PAP). Gwałtowne choć krótkotrwałe burze, szalejące nad Polską południową 20 bm. wyrządziły szereg szkód. I tak w okolicach Piwnicznej i Zegiestowa od uderzenia pioruna zapaliły się lasy. Odżyły straży pożarnej szybko zlikwidowały pożar. (Dalszy ciąg na str. 2)

### Genewska konferencja wznowia obrady

GENEWA (PAP). Według informacji korespondenta Reutersa, genewska konferencja w sprawie wstrzymania doświadczeń atomowych wznowi swe prace w poniedziałek lub wtorek przyszłego tygodnia.

### Wybuch gazu

KRAKÓW (PAP). Przy drażeniu jednej z gospodarczych studni we wsi Denczarka w powiecie myślenickim, niespodziewanie zaczął wydobywać się gaz. Pracujący na głębokości kilku metrów 33-letni Adam Stachura z Sułkowiec nie odczuł przypływu gazu i nadal pogłębiał wykop. Od uderzenia kłofem powstała iskra, powodująca wybuch nagromadzonego już znacznego ilości gazu. A. Stachura uległ ciężkim obrażeniom. Lekarze walczą o uratowanie go przy życiu. Wypadek spowodował śmierć gazu w tym rejonie ziem krakowskiej wywołał obywatelskie poruszenie.

## ZE SWIATA

PEKIN. — Jak podaje Agencja Nowych Chiń, w piątek przeszło 3 mln mieszkańców Pekinu protestowało na wiecach przeciwko szpiegowskim prowokacjom USA wobec ZSRR oraz przeciwko stópedowaniu przez stronę amerykańską konferencji na najwyższym szczeblu.

PHENIAN. — Radio pheniańskie powołując się na doniesienia z Seulu podaje, że w południowo-koreańskim mieście Pusasa trwa powszechny strajk kierowców autobusowych. Strajkownicy domagają się podwyżki płac i polepszenia warunków pracy.

BERLIN. — Jak donosi Agencja ADN z Bonn, Stowarzyszenie Niemieckich Związków Studentów (VDS) musiało odwołać w Bonn przygotowywany „marsz milczenia”, w czasie którego miało zademonstrować so-

lidarność ze stanowiskiem Eisenhowera. Na tę antyradziecką demonstrację przybyło na wezwanie kierownictwa VDS jedynie 60-70 studentów.

BONN. — Jak podaje dziennik „Die Welt”, bonńskie Ministerstwo Obrony zamówiło we francuskiej firmie „Nord Aviation” 20 tys. rakiet przeciwzołogowych typu „SS-11”.

NOWY JORK. — Przewodniczący delegacji Stanów Zjednoczonych w ONZ odleciał z Nowego Jorku do Waszyngtonu, gdzie przeprowadzi rozmowy z prezydentem Eisenhowerem i sekretarzem stanu, Herbertem Podroz. Łódzka pozostaje w związku z wnieśieniem przez Związek Radziecki skargi o podważenie terytorium ZSRR przez amerykański samolot szpiegowski.

### Wielki trud dyrektora i kierownika artystycznego „Śląska”

Wielki trud dyrektora i kierownika artystycznego „Śląska” prof. Stanisława Hadymy oraz choreografa Elwiry Kamińskiej, którzy stworzyli zespół, ustalili charakter, a i rangę artystyczną widowiska, wzięć nie oceniony został przez lodzian.

Mysle, że słuszna była inicjatywa redakcji „Głosu Robotniczego”, że rocznicę swoją uczcić zorganizowaniem takiej właśnie imprezy! Nie trzeba też być prorokiem, ażeby z góry założyć, że i dalsze występy „Śląska” w Łodzi cieszyć się będą nie mniejszym powodzeniem, niż czwartkowy i piątkowy.

### Przed 15 rocznicą powstania KBW

- Uroczysta akademii i capstrzyk
- Spotkania żołnierzy z załogami fabryk
- Porządkowanie miasta

Jak już podawaliśmy, w dniu 23 maja mija 15 rocznica powstania Korpusu Bezpieczeństwa Wewnętrznego. Powołany przed trzema tygodniami komitet obchodu uroczystości KBW z przewodniczącym komitetu Tadeuszem Głabskim — sekretarzem KŁ PZPR na czele, przygotował plan działania dla łódzkiej jednostki Korpusu Bezpieczeństwa Wewnętrznego.

W ramach tego programu żołnierze braли udział w porządkowaniu dzielnic Śródmieście i Bałuty, dla około 6 tys. mieszkańców zorganizowali bezpłatnie w Pałacu Sportowym występ zespołu pieśni i tańca KBW oraz spotkali się z załogami kilkudziesięciu fabryk w Łodzi i w województwie. Dwa dni temu żołnierze KBW wraz z łódzkim aktywnym partyjnym odwiedzili miejscowość Pawłów, w której poczyli się zaciecie

## „Opolska wiosna” trwa

OPOLE (PAP). — W drugim dniu odbywającego się w Opole festiwalu artystycznego Ziemi Zachodnich pn. „Opolska Wiosna” popiswali się muzycy-solisci z Dolnego Śląska, Ziemi Lubuskiej, Opolszczyzny, regionu szczecińskiego, olsztyńskiego i koszalińskiego. Łącznie w konkursie uczestniczyło 20 solistów.

Nastąpiło także rozstrzygnięcie konkursu kompozytorskiego, na który nadesłano 19 prac z sześciu województw zachodnich. Dwa najlepsze miejsca oraz nagrody pieniężne po 4 tys. zł zdobyli kompozytorzy wrocławscy: Jadwiga Szejma-Lewandowska i Tadeusz Nolans.

W konkursie radiowym „Opolskiej Wiosny” na słuchowsko i reportaż literacki pierwszą nagrodę uzyskał Kazimierz Kowalski z Opola.

## 17 tysięcy osób na wiecu w Nowym Jorku

NOWY JORK (PAP). W czwartek wieczorem w wielkiej hali Madison Square Garden w Nowym Jorku odbył się wiec na rzecz rozbrojenia i zaprzestania doświadczeń z bronią nuklearną. W wiecu wzięło udział około 17 tys. osób.





## Uwaga, urlopowicze

- ☉ **Włoczęga** śladami Liczyrzepy
- ☉ **Autokarem** nad brzegiem morza
- ☉ **Statkiem** po Wiśle
- ☉ **Domki rodzinne** nad morzem

Coś dla miłośników włoczęgi - 12-dniowa wędrowka po uroczych szlakach Sudetów Zachodnich śladami Liczyrzepy legendarnego, władcy Karkonoszy. Spacer po Świeradowie, wycieczka na Sepię Górę i na "Stóg Izerski", zwiedzanie Szklarskiej Poręby, Karpacza i Bierutowie, wspinaczka na Śnieżkę - oto niektóre tylko momenty tej urozeczonej włoczęgi. Skierowania na 12-dniowe turnusy ulgowe w cenie 320 zł i pełnopłatne nadeszły już do Łódzkiego Biura Skierowań. Pierwszy turnus rozpoczyna się 1 czerwca, a ostatni 28 sierpnia. Wszelkich turnusów będzie 23.

Również z początkiem czerwca FWP wprowadza nowy rodzaj ciekawych 12-dniowych czasowych turystyczno-krajoznawczych autokarem „Albion”. Trasa: Międzyzdroje, Mielno, Sobieszewo Orle, Gdynia, Gdańsk, Sopot, Oliwa. Turnusów będzie 22.

I wreszcie organizuje się piętnaście 7-dniowych turnusów krajoznawczych statkiem po Wiśle. Te wczasy umożliwią poznanie polskiego Wybrzeża i Trójmiasta. Pierwszy turnus rozpocznie się 31 maja, ostatni 6 września. Łódzkie Biuro Skierowań posiada już skierowania na te atrakcyjne formy wczasów, a ponadto do wielu innych miejscowości w poczynkowych. W drugiej połowie czerwca wczasy morskie rozprowadzane będą w zasadzie przez poszczególne Zarządy Okręgu Zw. Zaw., ale Biuro spodziewa się dodatkowych ilości skierowań, toteż można dowiadywać się o nie w godzinach od 9 do 15.30 przy ul. Piotrkowskiej 232. Skierowania na wczasy lipcowe i sierpniowe rozprowadzać będą wyłącznie rady zakładowe. (k)

W ostatniej chwili dowiadujemy się, że Łódzkie WBS otrzymało dodatkowo - 10 skierowań na wczasy rodzinne (wzłącznie matki z dziećmi) do Pobierowa - nad morzem. Początek turnusów 25 maja.

## W teatrach Moskwy „Żabusia” w szpitalu

Dziś, o godz. 19. w Klubie MPiK (ul. Piotrkowska 86, I p.) - wygłosi prelekcję o teatrach Moskwy - red. Eugeniusz Zytmirski z Warszawy. Wstęp bezpłatny.

W świetlicy szpitala Kochanówka, 21 maja o godz. 18.30 wystąpi zespół teatralny Łódzkiego Domu Kultury z przedstawieniem „Żabusia” Zapolskiej.

W tej samej świetlicy, 24 bm. o godz. 17.45 sedzia H. Radziłowski wygłosi odczyt na temat: „Rozwody w świetle prawa”.

## Gratulujemy

Niedawno skończyła się w Katedrze VI Młodzieżowa Olimpiada Chemiczna. Udział w niej wzięło 99 przedstawicieli z całej Polski - w tym 6 z Łodzi. Warto wspomnieć, że wyróżnienie otrzymał Ziemowit Piotrowski, uczeń X klasy I Liceum Ogólnokształcącego w Łodzi. Gratulujemy!

# Łódź otrzymała dogodne połączenia

## Z Zakopanem ■ Krynica ■ Dolnym Śląskiem ■ Kołobrzegiem

### Bezpośredni pociąg do Lipska

W nocy z 28 na 29 maja, a więc za tydzień, wchodzi w życie nowy rozkład jazdy PKP. Ogólne założenia nowego rozkładu i zmiany podałyśmy przed kilku tygodniami, gdy zakończyła się konferencja w Sopotcie. Obecnie otrzymaliśmy już szczegółowe dane dotyczące zarówno pociągów daleko bieżnych stałego kursowania jak i połączeń sezonowych.

Od soboty 28 maja zacznie kursować bezpośredni pociąg pospieszny Łódź Kaliska - Krynica - Zakopane. Ten pociąg wprowadzony został po usilnych staraniach naszej redakcji, na skutek prób czytelników. Nie będziemy się już tłoczyli w dwóch wagonach na Dworcu Fabrycznym, jak to miało miejsce dotychczas w sezonie. Odjazd pociągu z Łodzi Kaliskiej, godz. 23.33, przyjazd Zakopane 8.32. Powrót z Zakopanego 19.44, z Krynicy 18.56, przyjazd do Łodzi Kaliskiej 4.50. Pociąg ten będzie łączony i rozłączany na Krynicy i Zakopanem w Krakowie.

Na Dolny Śląsk będziemy mieli 3 pospieszne pociągi nocne. Z Warszawy do Kudowy i Międzyzdroj - Pragi odjazd 22.25, przyjazd na Łódź Chojny 0.04, odjazd 0.14. Pospieszny pociąg do Kudowy i Żagania przez Łódź Kaliską odjeżdża ze stolicy o godzinie 22 i minie nasze miasto o godz. 0.31. Niezależnie od tego trzy razy w tygodniu - we wtorki, czwartki i soboty (zamiast dotychczas kursującego pociągu osobowego), uruchomiony zostanie pociąg pospieszny Warszawa - Jelenia Góra - Kudowa przez Łódź Kaliską, w okresie od 29 maja do 29 września. Warszawa odjeżdża 22.31, Łódź Kaliska przyjeżdża 0.50, odjazd w kierunku Wrocławia 1.00. Przyjazd w godzinach rannych do Kudowy i Jeleniej Góry.

Łódź otrzymuje dzienne bezpośrednie połączenie z Lipskiem. Pociąg pospieszny odjeżdża z Warszawy o godz. 7.15, mija Łódź Kaliską 9.33, Wrocław 14.15, Jelenia Góra 17.13. Do Lipska przyjeżdża w późnych godzinach wieczornych. Powrotny przyjeżdża z Lipska do Jeleniej Góry o godz. 13.25, minie Wrocław o

16.19, Łódź Kaliska 20.44, do Warszawy przyjeżdża 23.09. Ten międzynarodowy ekspres prowadzić będzie wagon restauracyjny. W związku z tym dotychczasowy pociąg dzienny Warszawa - Łódź Kaliska - Jelenia Góra skrócony zostaje do Wrocławia. Z Warszawy odjeżdża 7.30, Łódź Kaliska 10.13, Wrocław przyjeżdża 16.13. Powrotny z Wrocławia: odjazd 13.28, Łódź Kaliska przyjeżdża 19.42, Warszawa 22.37.

Minimalnym zmianom ulega godzinny przyjazdów i odjazdów ekspresów elektrycznych na trasie Łódź Fabryczna - Warszawa. Rano z Łodzi odjeżdża 6.22, przyjeżdża do stolicy 8.03. Wieczorny ekspres do stolicy odjeżdża z Łodzi o godz. 19.25, przyjeżdża do Warszawy 21.09. Z Warszawy odjeżdża rano 7.54, przyjeżdża do Łodzi 9.35, i wieczornym odjeżdża ze stolicy 19.04, przyjeżdża do Łodzi 20.45. Ten ostatni pociąg będzie wracał wcześniej o 21 minut.

Pociąg do Rzeszowa z Łodzi Kaliskiej odjeżdżać będzie o 12 minut później, a więc o 0.24, a powrót z Rzeszowa o godz. 3.50 na Łódź Kaliską.

Od dnia 28 maja uruchomiony zostanie pociąg pospieszny Łódź Kaliska - Gdynia. Odjazd z Łodzi godzina 23.00, przyjazd do Gdyni 6.10, powrotny z Gdyni odjeżdża 22.08, Łódź Kaliska przyjeżdża 5.12. Pociąg ten będzie posiadał wagon sypialny.

Domagaliśmy się w swoim czasie, by nie uruchamiano na sezon pociągu pospiesznego do Kołobrzegu. Taki był zamiar, uważaliśmy, że jest to podrożenie jazdy nad morze. Ministerstwo przychyliło się do naszego wniosku i sezonowy pociąg z Łodzi Kaliskiej do Kołobrzegu będzie jeździł jako przyspieszony z taryfą osobową. Odjazd z Łodzi Kaliskiej 18.00, przyjazd do Łodzi z Kołobrzegu o 6.33. Pociąg ten będzie kursował z Łodzi od 30 czerwca do 3 września, zaś z Kołobrzegu od 1 lipca do 4 września.

W dniach 30 czerwca, 1, 2, 14, 15, 16, 31 lipca, 1, 13, 14, 30 i 31 sierpnia oraz 1 września kursować będzie sezonowy pociąg osobowy Łódź - Augustów przez Olsztyn - Giżycko. Odjazd z Łodzi 21.13 do Augustowa, przyjazd 10.29. Powrót z Augustowa 14.17, przyjazd do Łodzi Kaliskiej 4.00. Godziny kursowania tego ostatniego pociągu są wyjątkowo niedogodne.

W tych samych dniach uruchomiony będzie pociąg dodatkowy osobowy z Łodzi Kaliskiej do Gdyni. Jest to pociąg przeznaczony w głównej mierze dla wczasowiczów. Odjazd z Łodzi 19.32, przyjazd do Gdyni 4.47, powrót z Gdyni 20.08, Łódź Kaliska przyjeżdża 4.54.

Jak z tego wykazu widać, nie uwzględniono jedynie postulatów Łodzi dotyczących bezpośrednich połączeń z nadmorskimi miejscowościami, jak Uszka, Leba czy Darłowo. (Sk.)

## Goście z... Marsa ?



NIE, TO DRUŻYNA SANITARNA PCK W CZASIE ĆWIĆZEN W „TERENIE SKAZONYM”.

ponad 4 300 członków drużyny sanitarnych i 4 880 członków posterunków sanitarnych zwanych ratownikami zdrowia udziela pierwszej pomocy w nagłych wypadkach i zachorowaniach przy pracy za pomocą poszkodowany otrzyma pomoc lekarską. Ponadto drużyny i posterunki sanitarne PCK dbają o zapobieganie chorobom i wypadkom przez szerzenie oświaty sanitarnej wśród załóg fabrycznych.

W dniach 30 czerwca, 1, 2, 14, 15, 16, 31 lipca, 1, 13, 14, 30 i 31 sierpnia oraz 1 września kursować będzie sezonowy pociąg osobowy Łódź - Augustów przez Olsztyn - Giżycko.

Wartość udzielonej pomocy sanitarnej uwarunkowana jest dobrym fachowym przygotowaniem osób do tego celu powołanych. Dlatego to drużyny sanitarne w zakładach pracy udzieliły pomocy sanitarnej w 161.526 wypadkach (w ciągu ub. r.), drużyny sanitarne w 3.911 wypadkach, a szkolne drużyny i posterunki sanitarne w 7.187. 5.445 pogadań sanitarно-оświatowych zorganizowały w zakładach pracy kółka PCK, a szkolne kółka - 3.044.

Wartość udzielonej pomocy sanitarnej uwarunkowana jest dobrym fachowym przygotowaniem osób do tego celu powołanych. Dlatego to drużyny sanitarne w zakładach pracy udzieliły pomocy sanitarnej w 161.526 wypadkach (w ciągu ub. r.), drużyny sanitarne w 3.911 wypadkach, a szkolne drużyny i posterunki sanitarne w 7.187. 5.445 pogadań sanitarно-оświatowych zorganizowały w zakładach pracy kółka PCK, a szkolne kółka - 3.044.

## Pod adresem rodziców i opiekunów Wczoraj rozpoczęły się zapisy dzieci do przedszkoli

Kuratorium Okręgu Szkolnego m. Łodzi zawiadamia, że zapisy do przedszkoli odbywać się będą tylko w okresie od 29 maja do 15 czerwca br. W tym roku dodatkowych terminów nie będzie. Rodzice obowiązani są więc najpóźniej do 15 czerwca złożyć w przedszkolu kartę zgłoszenia (karty wydaje kierownictwo przedszkola) wraz z wymaganyimi dokumentami: zaświadczenie o stanie zdrowia dziecka wraz ze szczepieniami przeciwko: ospie, gruźlicy i błonicy oraz wynik przesiewtlenia płuc.

Przy przyjmowaniu dzieci do przedszkola, komisja bierze pod uwagę nie tylko fakt pracy zawodowej matki lub jej wielo-

dzietność, lecz również i inne czynniki, składające się na sytuację życiową jej dziecka, jak np. możliwość zabezpieczenia dziecka opieką w domu ze strony innych osób, warunki mieszkaniowe, stan materialny rodziców itp.

Dzieci matek nie pracujących mogą być przyjmowane warunkowo i tylko do tych przedszkoli, w których są wolne miejsca.

Rok dla przedszkolaków, zakwalifikowanych przez komisje społeczne, rozpoczyna się z dnem 1 września br. Wykaz dzieci przyjętych podadza kierownicy przedszkoli do wiadomości rodziców i opiekunów w dniu 1 sierpnia.

## Zamiast largactilu wstrzyknęła levophed Pielęgniarka pod zarzutem niedopełnienia obowiązku

Prokuratura Wojewódzka dla m. Łodzi prowadzi śledztwo przeciwko pielęgniarsce szpitala MSW - Halinie Łuczak, która nie dopełniła obowiązku wstrzyknięcia jednemu z pacjentów właściwego leku.

A oto przebieg wypadku: W dniu 15 marca br. pielęgniarka Łuczak pełniła dyżur popołudniowy na oddziale wewnętrznym szpitala przy ul. Północnej 42. Około godziny 20.30, zgodnie z zaleceniem, miała ona wstrzyknąć choremu - M. C. środek o nazwie largactil. Łuczak nie mogąc znaleźć tego leku wzięła z szafki levophed, który według jej opinii był largactilem, ale pod inną nazwą. W chwili robienia zastrzyku chorey poczuła się źle. Łuczak natychmiast przerwała zabieg i zawiadomiła o złym samopoczuciu pacjenta dyżurującego lekarza. Po podaniu środków uspokajających objawy zapaści częściowo ustąpiły.

Wojewódzki Zarząd Zdrowia MSW zawiadomił o tym wypadku Prokuraturę, która wszczęła śledztwo przeciwko pielęgniarsce. W aktach sprawy znajduje się m. in. opinia kierownika Zakładu Medycyny Sądowej prof. dr B. Pu-

## Łódzkie fotoaktualności

### Mały jubileusz „Karlka”

„Tajemnicze jezioro”, „Ju- - lek Guliwer”, „Dwanaście mie- - siecy”, „Czupur- - rek”, „Kopciur- - szek”, „Satyra - - po szkole” - - to sztuki wysta- - wione przez - - młodzież Szkoły - - nr 3 przy ul. - - Obr. Stalingra- - du 27. Teatr - - szkolny pn. - - „Karlik” obcho- - dzi już 5 rocz- - nicę swego ist- - nienia. Uroczy- - stość jubileusz- - owa, która odby- - ła się w ubieg- - łą niedzielę, po - - łączono więc ze - - zjazdem byłych - - członków zespó- - lu oraz premie- - rą komedii A. - - Matiszewskiego - - „Nowe szaty króla” (na zdjęciu). Młodym aktorem i ich opiekunom życzymy wiele po myślności w dalszej pracy. (st)



Foto: L. Olejniczak

### To dopiero wystawa!



W ten sposób „Łódzkie Pralnie” demonstrują swój negatywny stosunek do akcji podnoszenia estetyki miasta. Dziesiątki paczek z białą wypełnialną okno wystawowe filii przedsiębiorstwa przy ul. Andrzeja Struga nr 2, tuż przy ul. Piotrkowskiej.

Rozumiem - brak miejsca. Ale w żadnym wypadku szczupłość wnętrza nie usprawiedliwia składowania białiny w oknie wystawowym. Brakuje tylko kropki nad i, czyli przekieradła rozwieszono malowniczo nad całym kramem.

Foto: L. Olejniczak

## Zamiast kwiatów...

Celem uczczenia imienia pani dyrektora HELENY TRE-DJAKOWSKIEJ z wyrazami wdzięczności za jej pełną wysiłków i ofiarności pracę - młodzież X L.O. im. Marii Konopnickiej w Łodzi - składa 1000 zł na Fundusz Budowy Szkół Tysiąclecia.

## „Trzy grosze” w sprawie pięciu groszy

Trzy panie wyglądały na ekspedientki, a ponieważ wystąpiły przy ul. Narutowicza i szybko pobiegły w kierunku Powszechnego Domu Towarowego można domniemywać, że tam właśnie pracują. Nie chodzi mi tu o to, że konduktorka nie wydała 5 groszy, najpewniej ich nie miała i zapomniała

o tym powiedzieć pasażerowi, była bowiem osobą starszą. Zadziwiająca jest jednak stanowisko owych trzech pań reprezentujących w tym wypadku zupełnie swoistą „opinii publiczną”. Ciężko się mianowicie dwie sprawy: czy owe trzy panie nie dopominałyby się zwrotu pełnej reszty, gdyby znalazły się w sytuacji tego pana i: czy w pracy (jeśli pracują jako ekspedientki) również nie zwracają baczniejszej uwagi na wydawanie należnej reszty klientom? Jeśli prawda są obydwie te przypuszczenia, pragnę im przypomnieć, że po pierwsze: zвычай dawania napiwków nie jest u nas przyjęty i uważa się go za upokorzenie, a ponadto brydak jest rzeczczą bronieniem nieusłużonej sprawy, tym bardziej jeśli chodzi o zasadę.

Jetpot



